
令和元年１１月生駒市教育委員会事務局行事予定 令和元年１０月２８日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

児童虐待防止推進月間

子供・若者育成支援強調月間

園長会 生駒市役所 こども課

保育園･こども園見学バスツアー
生駒市役所(たかやまこども園､
鹿ノ台佐保保育園､生駒ピュア
こども園､学研まゆみ保育園)

こども課

児童虐待防止推進月間啓発 生駒駅前 こどもサポートセンター

育児ネット交流会 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

児童虐待防止推進月間啓発 生駒山麓公園 こどもサポートセンター

体育館無料開放
TAC井出山スポーツパーク
体育館

スポーツ振興課

どんぐり工作を楽しもう 鹿ノ台ふれあいホール
図書館(鹿ノ台ふれあい
ホール図書室)

3 日 第66回市民文化祭・邦楽邦舞発表会 たけまるホール 生涯学習課

4 月
「やってみよう！IKOMAっ子～ふれあいどうぶつえん in
鹿ノ台小学校～」（共催：市PTA協議会）

鹿ノ台小学校 生涯学習課

5 火 保育園･こども園見学バスツアー
生駒市役所(あいづ生駒保育
園､ソフィア東生駒こども園､ひ
がし保育園)

こども課

保育園･こども園見学バスツアー
生駒市役所(いこまこども園､中
保育園､いこま乳児保育園､阪
奈中央こぐま園)

こども課

えほんのひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

いこま育児ネットフォーラム コミュニティセンター 子育て支援総合センター

｢歴史と文化の交差点｣タヌキ先生とっておきの話　第2回
｢米と器と箸と人｣(講師：元大阪府教育委員会文化財保
護課総括主査　大谷治孝氏)

北コミュニティセンター 図書館(北分館)

生駒市学校教育のあり方検討委員会　学校規模適正化部会 生駒市役所 教育総務課

学校給食物資選定懇話会 学校給食センター 学校給食センター

保育園･こども園見学バスツアー
生駒市役所(うみ保育園､はな保
育園､もり保育園､あすかの保育
園)

こども課

どならない子育て練習法Ⅲ－② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

子育て支援講習「子育て防災講座」 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

校長会 生駒市役所 教育指導課

ファミ・サポ　新規援助会員講習 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

保育所等入所相談会 生駒市役所 こども課

奈良県幼稚園・こども園作品展（～11月10日） 北コミュニティセンター こども課

パパセミナーⅡ－④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

障がい（児）者スポーツ活動支援
体育館開放事業

生駒市体育協会総合S.C.体
育館

スポーツ振興課

0才から楽しめるファミリーコンサート たけまるホール 生涯学習課

第66回市民文化祭・リベラルコンサート 南コミュニティセンター 生涯学習課

サンデーひろば 小平尾保育園 子育て支援総合センター

11 月 第15回生駒市総合教育会議 生駒市役所 教育総務課

教頭会 生駒市役所 教育指導課

もこもこサロン 北コミュニティセンター 子育て支援総合センター

10 日

12 火

7 木

8 金

9 土

1 金

2 土

6 水



令和元年１１月生駒市教育委員会事務局行事予定 令和元年１０月２８日現在

日 曜日 事業名 ・ 内容 開催場所 担当主管課

13 水 ファミ・サポ　スキルアップ講座 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

どならない子育て練習法Ⅲ－③ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

家庭教育講座(共催：奈良県教育振興会） コミュニティセンター 生涯学習課

15 金

小学生長距離走記録会
ＨＯＳ生駒北スポーツセン
ターグラウンド・グラウンドラン
ニングトラック

スポーツ振興課

体育館無料開放 北大和体育館 スポーツ振興課

パパひろば 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

かんたん!かわいい!!落ち葉DEしおり作り 南コミュニティセンター 図書館（南分館）

生駒市学校教育のあり方検討委員会　就学前教育・保育部会 生駒市役所 こども課

生駒市子ども・子育て会議 生駒市役所 こども課

親と子のあそび（ぱんだ）Ⅱ－② 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭「ロシアからの贈り物」プレイベント 生駒市役所 生涯学習課

もぐもぐサロン 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭「ロシアからの贈り物」 長弓寺 生涯学習課

茶道体験授業 生駒北小学校 生涯学習課

どならない子育て練習法Ⅲ－④ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

資格をいかそう!相談会 生駒市役所 こども課

子育て支援ボランティア講座④ コミュニティセンター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭「ロシアからの贈り物」 たけまるホール 生涯学習課

23 土 ちょこっと囲碁～５才から大人まで無料　ｉｎ駅前図書室 生駒駅前図書室 図書館（生駒駅前図書室）

夫婦できくトリプルＰ前向き子育てセミナー コミュニティーセンター 子育て支援総合センター

市民みんなで創る音楽祭｢齊藤 清 ヴァイオリンコンサート｣ たけまるホール 生涯学習課

第16回ふれあいハートフェスタ 上中学校 生涯学習課

「ビブリオバトル」ｉｎいこまスペシャル
①全国大学ビブリオバトル2019～首都決戦～地区決戦
②定例会ビブリオバトル
②マドリード国際映画祭最優秀賞受賞作品の上映会＆
トークセッション

生駒市図書会館 図書館

25 月 生駒市教育委員会第11回定例会 生駒市役所 教育総務課

26 火
市民みんなで創る音楽祭「テレマンクインテットによる長弓
寺コンサート」

長弓寺 生涯学習課

資格をいかそう!相談会 生駒市役所 こども課

ぴよぴよサロン（パパママ教室交流） 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

28 木 家庭教育講座(共催：奈良県教育振興会） コミュニティセンター 生涯学習課

寿大学大学祭(展示) たけまるホール 生涯学習課

どならない子育て練習法Ⅲ－⑤ 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

親子の絆づくりプログラムⅤ－① 子育て支援総合センター 子育て支援総合センター

「たけのこ ふれ愛 in桜小」（主催：生駒市家庭教育支援
チーム「たけのこ」）

桜ヶ丘小学校 生涯学習課

寿大学大学祭（学習発表会・記念公演） たけまるホール 生涯学習課

29 金

30 土

22 金

24 日

27 水

19 火

20 水

21 木

16 土

17 日

18 月

14 木


